INDICAÇÃO Nº 031/2017                                                                            ENTRADA EM: 28/04/2017

AUTOR VER.: LUIZINHO DO FERRO VELHO (PSDB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE

REQUERER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADA AO

PREFEITO MUNICIPAL, JEFERSON LUIZ

TOMAZONI E AO PRESIDENTE DA FUNDESG,
EDWIN DIOGO GUILHEN GARCIA, A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

            “Que a Prefeitura verifique a possibilidade de instalar uma Academia ao
ar livre na Praça da República, ao lado do Centro de Qualificação Profissional
Orlando Picetti”.

JUSTIFICATIVA

         Tal solicitação se faz necessária, atendendo a reivindicação dos

moradores daquela região, para que seja instalada a referida academia, uma vez

que a prática de exercícios físicos proporcionam maior qualidade de vida e o uso

desses equipamentos em locais públicos, garante acesso a todas as pessoas.

               A academia, além dos exercícios que são extremamente benéficos à
saúde, cria um ambiente propício à socialização, melhorando o relacionamento dos
moradores da região, além de contribuir para a revitalização daquele espaço, que se
tornam locais privilegiados de convivência e socialização para as diferentes
gerações, tornando-se um atrativo a mais para os usuários e também para os
moradores daquela região da cidade.

Certo de contar com atendimento a esta solicitação, desde já agradeço.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2017.

LUIZINHO DO FERRO VELHO
VEREADOR